
DC\763344CS.doc PE417.798v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

15. 12. 2008 0108/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Vittorio Agnoletto, Josep Borrell Fontelles, Monica Frassoni, Rodi 
Kratsa-Tsagaropoulou a Graham Watson

o Evropském dni památky obětí mafií a o využití majetku a finančních 
prostředků zabavených mezinárodním zločineckým organizacím pro sociální 
účely

platné do: 2. 4. 2009



PE417.798v02-00 2/2 DC\763344CS.doc

CS

0108/2008

Písemné prohlášení o Evropském dni památky obětí mafií a o využití majetku 
a finančních prostředků zabavených mezinárodním zločineckým organizacím pro 
sociální účely

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že mafie a organizovaná trestná činnost obecně se staly nadnárodním 
jevem, který ve všech členských státech nabyl dramatických rozměrů a naléhavě si žádá 
řešení,

B. vzhledem k sociálnímu, kulturnímu, hospodářskému a politickému dopadu zločineckých 
organizací na členské státy a na jejich sousední země,

C. vzhledem k tomu, že má-li být boj proti organizovanému zločinu skutečně účinný, musí 
být veden i na úrovni sociální, a to v rámci spolupráce občanské společnosti 
s demokratickými institucemi,

D. vzhledem k tomu, že některé členské státy získaly značné zkušenosti s koordinací 
spolupráce mezi občanskou společností a demokratickými institucemi, které vedly 
k některým inovacím v legislativní oblasti, zejména pokud jde o zabavování majetku 
pocházejícího z organizované trestné činnosti a jeho využití pro sociální účely, 
a vzhledem k tomu, že organizovaná trestná činnost se stále více šíří i v zemích 
hraničících s Unií, 

1. požaduje, aby byl 21. březen vyhlášen „Evropským dnem památky obětí mafií a boje proti 
mafiím“;

2. žádá Komisi a Radu, aby v členských státech podporovaly v tento den pořádání akcí 
zaměřených na zvýšení povědomí veřejnosti o této záležitosti, a to ve spolupráci 
s občanskou společností a s úřady na celostátní, oblastní i místní úrovni;

3. žádá Komisi a Radu, aby přijala právní opatření týkající se využití majetku a finančních 
prostředků zabavených mezinárodním zločineckým organizacím pro sociální účely;

4. vyzývá Komisi a Radu k podpoře iniciativ a snah občanské společnosti a institucí 
zaměřených na potírání mafií;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi, členským státům a kandidátským zemím.


